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 »قرارگاه«؛ واژه ای که علیرضا زاکانی از همان 

نخستین روزها که سکان مدیریت پایتخت را گزارش
به دست گرفت و گزارشی از برنامه هایش در صحن 
پارلمان شهری ارائه داد، به کار برد. در ابتدا همگان تصور کردند 
شهردار تهران تصمیم دارد شهر را به سبک و سیاق نظامی اداره 

کند؛ اما او با توجه  به تعریف قرارگاه)نظام سازی، هماهنگ کردن و 
به روز شدن و...( رویکرد جدیدی در مدیریت شهری ترسیم کرد. 
تعریف همین واژه نشان می دهد، شهردار تهران با استفاده از 
شیوه قرارگاهی تصمیم دارد از طریق ایجاد هماهنگی و هم افزایی 
میان دستگاه ها، نهادها، سازمان های مختلف و حتی ظرفیت های 

مردمی و محلی، گام های بزرگی برای حل مشکلات  پایتخت 
بردارد. حدود یک سال از تشکیل نخستین قرارگاه)قرارگاه 
اجتماعی( می گذرد و تورق دستاورد قرارگاه ها بیانگر آن است که 
برخی از آنها در راستای رفع مشکلات، زمینه ساز تحولاتی در 

پایتخت شده اند که در این گزارش به اهم آنها  اشاره می کنیم.

این قرارگاه با عضویت استاندار و فرمانداری تهران، قوه قضاییه، ستاد مبارزه 
با مواد مخدر، سازمان زندان ها، کمیته امداد، بهزیستی، وزارت بهداشت، 
سپاه، وزارت رفاه، فرمانده انتظامی و... تشکیل شد و اهدافی چون پاکسازی 
محله ها و کلونی های اعتیاد، جمع آوری معتادان متجاهر، ساماندهی کودکان 
کار، شناسایی خانه های پلاک قرمز و... سرلوحه اقداماتش قرار گرفت. قرارگاه 

حدود 292مصوبه داشته که 80درصد آنها اجرایی شده است.
  جمع آوری بیش از 7هزار معتاد متجاهر و انتقال به کمپ ماده16

  تأسیس 9مرکز یاورشهر برای پذیرش معتادانی که به دلیل کبر و صغر سن، 
زخم باز و زنان معتاد متجاهر در سایر مراکز منع پذیرش داشتند

  افزایش ظرفیت مددسراها
  عمل به تعهدات در راستای ایجاد 5هزار ظرفیت برای ساماندهی معتادان 
متجاهر و کلنگ زنی جهت ایجاد 2هزار و 500ظرفیت جدید برای نگهداری 

معتادان
  پلمب بیش از 250مجموعه خریدوفروش مواد مخدر و 40خانه پلاک قرمز

  پذیرش 5 تا 6هزار کودک کار در 28مرکز پویاشهر و 4مدرسه صبح رویش

به گفته شهردار تهران، در پایتخت با کمبود یک میلیون واحد مسکونی 
مواجه هستیم و برای جبران این کمبود احداث سالانه 180هزار دستگاه 
واحد مسکونی استطاعت پذیر توسط مدیریت شهری هدف گذاری شده 
است. علاوه بر این شهرداری در قرارگاه مسکن نقش تسهیلگری دارد و 

همین امر سبب رونق ساخت وساز می شود.
  کلنگ زنی و آغاز عملیات ساخت 10هزار واحد مسکونی در محدوده 

جنگ افزارسازی ساصد)منطقه13(
  ساخت 1056واحد مسکونی در اراضی کارخانه قو به وسعت 5هکتار

  شکسته شدن طلسم 30ساله در محله نفرآباد شهرری و آغاز ساخت 
5هزار واحد مسکونی 

  تهیه طرح های توجیهی برای اراضی تحت تملک شهرداری مناطق 5 و 
14 به مساحت 3هزار مترمربع و ارسال به کمیسیون ماده5 برای تصویب

  آماده شدن طرح توجیهی اراضی اطراف حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
در قالب پروژه های رضوان و حکمت به مساحت تقریبی 6هکتار

  تهیه طرح توجیهی برای اراضی تحت تملک شهرداری منطقه12

بی توجهی به وضعیت ناوگان حمل ونقل 
عمومی)مترو و اتوبوس( در ادوار گذشته سبب 
فرسودگی این ناوگان شده است و ازاین رو در 
راستای جبران ضعف ها و عقب ماندگی ها در 
این حوزه، قرارگاه توسعه حمل ونقل همگانی و 
پاک تشکیل شد. این قرارگاه 71مصوبه داشته 

که بیش از نیمی از آن  اجرایی شده است. 
  تأمین منابع مورد نیاز برای تکمیل مسیر 
خط متروي فرودگاه امام)ره( تا پرند و انجام 

تست سرد این خط 
  افتتاح پایانه اکباتان به عنوان بزرگ ترین 
پایانه زیرزمینی قطارهای شهری در 

خاورمیانه
  تفاهم با وزارت کشور و عقد قرارداد 
برای تأمین قطعات یدکی مترو به مبلغ 

2هزارمیلیارد تومان
  انعقاد قرارداد خرید تجهیزات و قطعات 

کلیدی مترو به ارزش 800میلیارد تومان

   اورهال 78دستگاه واگن 
  خرید و به کارگیری 55دستگاه اتوبوس و 
62دستگاه مینی بوس توسط شهرداری تهران

  بازسازی 614دستگاه اتوبوس فرسوده 
و احیای 175دستگاه اتوبوس گازسوز و 

فعال سازی مجدد آنها
  انعقاد تفاهمنامه با شرکت پست جهت 
برقی سازی 500دستگاه موتورسیکلت 

فرسوده کاربراتوری با سیستم سوآپ باتری

قرارگاه ایمنی کالبدی کلانشهر تهران با هدف انسجام بخشی اقدامات نهادهای 
مسئول در زمینه مدیریت خطر در سطوح مختلف تشکیل شده است.  

  ایمن سازی موارد بسیار مخاطره آمیز از قبیل گود برج میلاد و سایر اماکن 
پرخطر با قید فوریت که مشاور طراح و پیمانکار پروژه پایدارسازی دائمی گود 
برج میلاد انتخاب شده و عملیات اجرایی شامل 1120عدد از انکرهای دیواره، 

حفاری 74عدد شمع و عملیات بتن ریزی شمع ها آغاز شده است.
  کاهش ریسک شهر از طریق هماهنگی پیشگیری از ساخت وسازهای 
غیرمجاز و ناایمن جدید که در این راستا تشکیل تیم های ارزیاب ایمنی 
ساختمان ها در 3حوزه سازه ای، حریق و HSE با حضور نمایندگان اداره کل 
راه و شهرسازی، اداره کل کار      ، تعاون و رفاه اجتماعی، سازمان نظام مهندسی 
ساختمان، معاونت فنی و عمرانی، معاونت شهرسازی و معماری و سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران پیش بینی  شده است.
  شناسایی و احصاي موارد خطرآفرین و بحران زا در همه مناطق شهرداری 
تهران، رفع موارد قابل انجام با استفاده از ظرفیت کمیته ایمنی و رفع 

خطر مناطق

انتشار کارنامه قرارگاهی شهر
قرارگاه هایی که طی یک سال گذشته شهرداری تهران برای پاسخ به مسائل شهری ایجاد کرده، چه نتایجی داشته اند؟ 

 تعیین تکلیف شن  چاله ها
 تا پایان سال 

گودال های عمیق شن و ماسه در جنوب غرب تهران از 
طریق مراجع قضایی ساماندهی می شوند

شن چاله ها بزرگ ترین معضل منطقه 18شهر تهران محسوب 
می شود. شن چاله ها در این منطقه 400هکتار است و با اینکه 
از سال95 به دلیل تخلفات گسترده در شن چاله ها، خاکبرداری 
ممنوع شد، اما برداشت های غیرقانونی وضعیت بخشی از 
جنوب غرب شهر تهران را به خطر انداخته است. به گزارش 
همشهری، پیش از این، معادن مجاز به خاکبرداری تا عمق 
30متر بودند، اما تخلفات برخی از مالکان برداشت شن چاله را به 
عمق 120متر رسانده بود. از آنجایی که بخشی از رودخانه کن از 
مجاورت شن چاله ها عبور کرده که علاوه بر تهدید منطقه 18 یک 
تهدید جدی هم برای رودخانه کن به حساب می آید. شن چاله ها، 
دیواره های مختلفی را در بر می گیرند که در نواحی مختلف 
دارای عمق های متفاوت هستند و هم اکنون رها شده و شرایط 
نابسامانی دارند. برای همین، مقرر شد پایدارسازی شن چاله ها با 
تجمیع رویکردها و استانداردهای سازمان محیط زیست، سازمان 
صنایع ملی و تمامی ذینفعان و نهادهای ذیربط و با مدیریت و 
راهبری شهرداری منطقه 18 عملیاتی شود. هم اکنون 3معدن 
شن و ماسه مالکیت 100هکتار از شن چاله ها را به عهده دارند. 
شهردار تهران از پیگیری موضوع شن چاله ها از طریق دستگاه 
قضایی خبر می دهد. علیرضا زاکانی در این رابطه به مهر می گوید: 
»به موازات پیگیری این موضوع از طریق دستگاه قضایی، توأمان 
تفاهمات جدی و مختلفی با صاحبان این مجموعه ها شکل 
گرفته که تا پایان سال نهایی خواهد شد.« شهردار تهران اضافه 
می کند: »در این خصوص حتی با برخی از این افراد به امضای 
صورت جلساتی نیز رسیده ایم و بر همین اساس فکر نمی کنم که 
زیاد طول بکشد که خبر خوب و خوشی را برای شهروندان تهران 
به ویژه مردم عزیز منطقه 18 داشته باشیم.«  بیش از 50سال 
است که از بهره برداری از معادن شن و ماسه در محدوده رودخانه 
کن در منطقه 18 شهرداری تهران می گذرد. ماحصل این فعالیت 
فراقانونی 50ساله ایجاد شن چاله هایی به عمق متغیر میان 50 
تا 120متر در محدوده ای بیش از 290هکتار و در موقعیتی 
میان رودخانه کن، جنوب بزرگراه فتح، غرب بزرگراه بروجردی 
و شمال بزرگراه آزادگان محصور شده است. احتمال وقوع 
رانش گسترده زمین در محدوده ای به شعاع حداقل 100متر 
درصورت وقوع سیلاب های با دوره بازگشت 100ساله و بیشتر، 
ازجمله خطرات بالقوه تجاوز گود به حریم و بستر رودخانه کن 
در محدوده فوق الذکر برای بزرگراه فتح و راه آهن تهران-جنوب 
است. مجاورت بخشی از ضلع کندرو بزرگراه بروجردی با بخش 
عمیق گود ناپایدار در فاصله ای کمتر از 10متر و وجود ترک  های 
عمیق متعدد در محدوده مورد نظر حاکی از فعال بودن جبهه 
رانشی دیواره گود است که می تواند هشداری برای بروز یک 

فاجعه باشد. 

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

با راه اندازی درمانگاه شهرداری 
در بهشت زهرا)س( برای تامین نیاز 
بهداشتی محرومان منطقه، تعداد 
این درمانگاه ها به عدد20 می رسد. 
در نشست مدیران عامل شرکت شهر 
سالم و سازمان بهشت زهرا)س( 
مقرر شد ساختمانی در بخش پرتردد 
این آرامستان به درمانگاه شهرداری 
اختصاص یابد و برنامه ساخت یک 
فضای مناسب تر برای درمانگاه در 

دستورکار قرار گیرد.

20
درمانگاه

مهدی صالحی، شهردار منطقه2 با 
اشاره به اینکه بیشترین طول شبکه 
بزرگراهی در این منطقه واقع شده 
است، گفت: با وجود ۹۶کیلومتر شبکه 
بزرگراهی و افزایش دسترسی پذیری از 
طریق آن، مشکلاتی مانند حوادث 
ترافیکی را در منطقه شاهد هستیم 
که بخش عمده ای از حوادث ناشی از 

بی احتیاطی رانندگان است.

96
کیلومتر

قرارگاه مسکن قرارگاه اجتماعی

قرارگاه توسعه حمل ونقل همگانی و پاک

قرارگاه ایمنی

 حسین نظری 
 معاون خدمات شهری و 

محیط زیست شهرداری تهران 
در رویداد »ایده پردازی تهران۱۴0۴« 
2۷0ایده در حوزه مدیریت پسماند و 
بازیافت در 3بخش کاهش تولید پسماند 
و راه های جلوگیری از تولید پسماند زیاد، 
شیوه مدیریت جمع آوری و حمل پسماند 
و ایده پردازی درخصوص نحوه بازیافت 

و تبدیل آن به انرژی ارسال شده است.

 حسین اوجاقی 
 مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 

تهران 
مرحله دوم مسابقات ورزشی محلات 
از اواسط آبان ماه شروع می شود و تا 
دهه فجر ادامه دارد. در این جشنواره 
اقشار خاص از شهروندان تهرانی 
مانند کودکان کار، کودکان اتیسم، 
دانش آموزان، سالمندان، معلولان و.... 
حضور داشتند و برنامه های متنوعی برای 

این افراد در نظر گرفته شده بود. 


